Rotations-Steckverschraubung, Inch QSR
537720098 |  | 14.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537720098 |  | 14.10.2025
Rotations-Steckverschraubung, Inch QSR
Merkmale
Auf einen Blick
Rotations-Steckverschraubung mit Schwenkanschluss: 360° rotierend mit max. 500 U/min.

Rotations-Steckverschraubung, Inch QSR
Zubehör
Bestellangaben – Rotations-Steckverschraubung QSR
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
3,4 mm 18 g 153954 QSR-1/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
5 mm 34 g 153956 QSR-1/8-5/16-U
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
3,4 mm 23 g 153955 QSR-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
5 mm 31 g 153957 QSR-1/4-5/16-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
6,7 mm 61,6 g 153959 QSR-3/8-3/8-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
8 mm 93,3 g 153962 QSR-1/2-1/2-U
Bestellangaben – L-Rotations-Steckverschraubung QSRL
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Farbe Lösering Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde 1/8
NPT
für Schlauch Außen-
Ø 5/32“
grau 153963 QSRL-1/8-5/32-U
für Schlauch Außen-
Ø 1/4“
153966 QSRL-1/8-1/4-U
Außengewinde 1/4
NPT
153967 QSRL-1/4-1/4-U
Außengewinde 3/8
NPT
für Schlauch Außen-
Ø 3/8“
153971 QSRL-3/8-3/8-U
für Schlauch Außen-
Ø 1/2“
153973 QSRL-3/8-1/2-U
Außengewinde 1/2
NPT
153974 QSRL-1/2-1/2-U